Capitulum

Quidam

paotrist; Cū a rueret eo quos dam bñ erigi credim⁹. et profici ente illo: plerosq; iuste opprimi formidam⁹. Secundo mō potest q̄s tristai de bono alieno. non ex eo q̄ ipē h; bonū. si ex eo q̄ nobis deest bonum illud qd h; ipē. Et hoc proprie est zelus ut dicit phs. iij. reth. Et h; zelus iste sit circa bō honesta: laudabilis est. Vn. i. cor. xiiij. Emulamini spūalia. Et Iero. in epistola ad aletham. de instruacione filie dic. habeat sotias cū quibus addiscat. quib⁹ inuideat. et quaz laudib⁹ mordeatur. Vbi sumitur inuidia pro zelo quo q̄s d; incitari ad proficiendū cum meliorib⁹. Si autē sit de bonis tpalib⁹ pot est esse cū peccato: et sine peccato. Tercio modo aliquis tristatur de bono alterius. inquit ille q̄ accipit bonum est eo indignus. que quidem tristitia non potest oriiri ex bonis honestis. ex quibus aliquis iustus efficitur si ut philosophus dicit. iij. retor. sed de diuina. et de talibus que possunt prouemire dignis et indignis. Et huiusmodi tristitia secundum eum vocatur nemesis. et pertinet ad bonos mores. Sed hoc ideo dicit. quia considerabat ipsa bona tpalia simile. prout possunt magna vide ri. non respicientib⁹ ad eterna

Quatuor

Preceptum

Si sim doctrinā fidei bona tē poralia q̄ p̄uenūt idignis ex iusta dei ordinaōe disponuntur ad eoz correctōem vñ ad eoz dānaōe. Et hmoi bona quasi nihil sūt in cōpacōe ad bona futura q̄ seruantur bonis. Et ido hmoi tristitia phibet in sacra scriptura. Scđm illus ps. Vloli emulai in malignā tibus neq; zelaueris patientes iniquitatē. Et alibi pene effusi sūt gressus mei q̄ zelauit su p̄ inquos pacem peccatorū videns. Quāto modo aliquis tu statur de bono alicuius inq̄ tum alter excedit ip̄m in bonis. a hoc aprie est inuidia: t̄ hoc est semp̄ prauū: ut dicit Arist. iij. retlo. Quia dolet de eo de quo est gaudēsc; de bono proximū in caitatē. cui etiam directe contraiatur ut dicetur.

Cūo aut̄ fiat inuidia viale p̄ctm vel mōre notandū tercō q̄ tres ibi sūt ḡdus. Prim⁹ ubi materia origo. a causa inuidie ē cognitō boni alieni excellens in h̄vie yane glorioſo. Talis enī faciliter timet de di minucōe sue glorie. t̄ tristat faciliter de bono proximi. vñ sim greḡ. xxxi. mora. Inuidia ex inām gloria nascitur. a ex ead radice etiā scđm p̄hī. iij. retlo. multe sūt cāe inuidie. Prīo similitudo aliquor scđ;

Capitulū

Quintum

genus cognitōe. staturā. habitu aut opimōe. Raco ē. q̄ ad istos tm̄ est inuidia quib; hō se vult equare vel preferre. hoc aut̄ non est nisi resp̄cū nō multum distantū. Nullus ei nisi insanus studet se equare vel preferre in gloria hijs q̄ multo maiores eo sūt. puta plebeus regi vel ecōuerso: ideo hijs quibus multum distat loco. vel tpe. vel statu. homo non i uidet. s̄ quibus est ap̄imquus. Nā cū ap̄imq̄ videantur in gloria excedere. eos n̄timur excelerē a ex eoz gloria qua con nīa; volūtate pollent tristari in cipim⁹: a sic iuidere. **S**ecū. f do faciliter inuidet pusillanimes q̄ oīa reputant magis a glorioſa q̄ nō h̄nt. Terco se nes faciliter inuidet iūnīob; q̄s putat possidere. q̄ ip̄i non habuerit vel nō habet. Capi tur enī inuidia sic ceterē passi ones qñq;. **S**icut dicit Aure olus sup. iij. di. xxi. q. iij. quasi p̄ quadā naturali inclinacōe ad passionē inuidie. Sūt enī ut inquit in appetitu ſēfīo appetibilitates quēs patientes in corpore reales trāsmutacōes co sequētes oplexiones corporū naturales. **V**nde q̄ sūt oplexi onis frigide t̄ hūde. sunt naturaliter magis inclinati ad iuidiam. ut p; de multis pueis.

Ruīntum

Preceptum

mulierib⁹. et quibusdā h̄ib⁹
fleumaticis. Et rācio ē qz tales
qualitatis passione sūt. ido ē ī
corpe aptitudo ad easum et de
passione ppter qd̄ ī appetitu se
fitio oritur p̄ orōnalis que
dam aptitudo ad deppassioēz. et
ad easum. ut faciliter deppmatur
et cadat ad apprehēsionē boni
alteri⁹. Vñ sic est q̄ oia alia
quedam reputat supiora r̄spe
ctu sui. ido timent cofundina
tuāliter et dephēdi. Racōe igi
tur talis oplexiomis. qn̄ q̄s vi
det bonū ī aliquo statu inclia
tur ad īuidēdū. et tūc fit ofor
mis trāsmutacō ī corpe. puta
quidā casus manifest⁹ ī vultu.
et p̄editur īuidia. Et hoc mō
accipiēdo īuidia se; p̄ natuā
li aptitudie et passione. vel eti
am ut talis passio est prīmus
motus. ut sic non ē p̄cēm. h̄ pe
na p̄cēi. vel p̄cēm lazgo modo
eu fit pena p̄cēi originalis. hec
de aureo. Vñ Aug⁹. li. pri⁹. cō
fē. dīc. puulū quēdā collacta
neū suū toruo vultu asperisse.
et illud īuidie attribuit. Vi
di inquit ego et exptis suū zelā
tem puerū. nondum loqueba
tur. et ituebat p̄ pallid⁹ ama
ro aspectu collactaneum suū.

Secūdus ḡdus est quedā
subita et nō deliberata tristitia
de bono prīmi īq̄ tum excel
lens est. Tertiū est tristitia

Capitulū

Quītum

talismoi delibeāta. se perfecta
Prīma est veniale p̄cēm. h̄ ter
tia ē mōrle p̄cēm. Vñ tho. vbi
prius de vtro qz dicit īuidia
ex genere suo est mōrle p̄cēm
Ben⁹ ei p̄cēi cōsideratur et ob
iecto īuidia autē s̄m rāconem
sui obiecti cōriatur caitati p̄
quā est vita aie sp̄ualis. s̄m il
lud. i. Joh. iii. nos scimus quo
mātrāslati sumus de morte ad
vitā qm̄ diligim⁹ frēs. Vtrius
qz enī obiectū et caritatis nī
uidie est bonū prīmi s̄m cōtra
rū motū. nā caritas gaud; de
bono prīmi s̄m illō. i. cor. xiiij.
non gaud; sup̄ īq̄tate. ogau
det autē wītati. īuidia autem
de bono prīmi tristatur Vnde
ex suo genere cōvincit p̄cē
tū mōrle ēē īuidia. Ido lob
v. puulū occidit īuidia. S
mhil occidit sp̄ualiter nisi p̄c
eatum mōrle. Sicut dīc̄m
est sup̄ ī quolibz ḡne p̄cēti
mortalis īuemūtūt aliqui ī
p̄fēti mot⁹ ī ſexualitate exīſtē
tes. q̄ sūt p̄cēa wīalia. Siē ī
genē adulteri⁹ p̄m⁹ mot⁹ ūci
p̄scētie. et ī ḡne hōicidij p̄m⁹
motus ire. Ita etiam ī genē
īuidie īuemūtūt aliq̄ prīmi
motus: qn̄qz etiam ī vitis p̄
fc̄is q̄ sūt p̄cēa wīalia. lxc tho.
Quart⁹ grad⁹ īuidie ē p̄cēm
ī sp̄m sc̄m qd̄ dī īuidētia fr̄ne
gr̄tie. vñ tho. m. ii. dī. xlviij. dīc̄.

Quintū

Preceptū

Inuidia dupler est quedā q̄ est de p̄spitate vel exaltacōe h̄is. Et quēd que est de exaltacōe gr̄e sicut q̄ multi ad deum ouertātur vel aliquid huīusmoi. Et talis inuidia solū ē peccm̄ i spūm̄ sanctū. vñ ibidē bonauen. dicit. dupliciter p̄t aliq̄s inuidere alienē gr̄e. uno modo. q̄ ex hoc minuitur bonū. p̄priū. cuius p̄mo cōem ap̄petit singuliter. a sic ē peccm̄ capitale. Alio mō. q̄ visus aie sic ē depuatus. ut sic nō videt bonū in se. sic etiā nolit videre bonum in alio. et tūc ē peccatū in spūm̄ sanctū. Iuc autē ē i illis maxime qui vix possunt i alio videre bonū. Et ita alio modo ē capitale vitū. a alio modo peccm̄ in spūm̄ sanctū. et isto modo non p̄cedit nisi ex magna corrupcōe a malitia volūtati. q̄ adeo gustū puertut bonū fatiat aparere malū. et eōuerth̄ so. Secundo p̄ncipaliter videndū est de inuidia quātū nocte. a q̄ sit detestabil̄ apt̄ nouem. Primo noc; p̄prio s̄b̄ lecto in corp̄e multipliciter q̄ est tristitia. Et tristitia scdm̄ tlo. i. 2. q̄ xxxvii. saltem mala: multa mala facit. q̄ aḡguat aīm ut interd̄ mot̄ corporis ext̄ior̄ impediatur. et fit h̄o stupidus. et int̄esa tristitia p̄ oībus aie passionib̄ mai⁹ noctumē